[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  17 марта   2014 года

№ 138
О создании рабочей группы

по внедрению ФГОС дошкольного образования

В рамках реализации постановления  администрации Вейделевского района от  30.04.2013 года  № 87 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» с целью обеспечения информационного, научно-методического и экспертного сопровождения процесса введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС)  приказываю:
1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (прилагается).
2. Рабочей группе:

2.1. Разработать поэтапную «дорожную карту» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в образовательных организациях Вейделевского района в срок до 21 марта 2014 года.

2.2. Организовать общественное обсуждение проекта «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в период с  21 по  26 марта 2014 года.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить участие своих представителей в заседаниях рабочей группы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]MNawosa O.H.

                                                                                                     Приложение

 к приказу управления образования

                                                                                   администрации района

                                                                                           от 17 марта 2014 г. № 138
Состав рабочей группы

 по внедрению федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования
	Председатель  группы
	Панова О.Н.- заместитель начальника управления образования администрации района

	Члены группы
	Губкина И.В. – начальник отдела по работе с дошкольными учреждениями управления образования администрации района

	Глумова О.В.- заведующая  районным методическим кабинетом управления образования администрации района

	Лазебная О.Н.- директор муниципального учреждения « Муниципальный центр оценки качества образования»

	Клименко Ю.В. – начальник планово-бюджетного отдела централизованной бухгалтерии управления образования администрации района

	Стулова Г.Н.- методист районного методического кабинета управления образования администрации района

	Выскребенцева Л.С.- главный специалист планово-бюджетного отдела централизованной бухгалтерии управления образования администрации района

	Козаченко Ю.В.- заведующий МДОУ детский сад №1 комбинированного вида п.Вейделевка

	Страхова Н.И. – заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Радуга» поселка Вейделевка»

	Посохова Т.З. – старший воспитатель МДОУ «ЦРР-детский сад «Радуга» поселка Вейделевка»

	Решетникова Е.М. – старший воспитатель МДОУ детский сад №1 комбинированного вида п. Вейделевка

	Орлова О.П. – заведующий МДОУ детский сад с.Закутское

_1016861598